Form. N° EP-01
Aprobado por
DIGEPRES

Cdédigo del Capitulo: 7070

Tipo Concepto Cuenta
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CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL ANO 2018
Denominacién: Ayuntamiento Municipal de Concepcion de La Vega

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clasificador de Ingresos

Auxiliar

03

03

18
20

23
25
26
27

Concepto Definicion

Clasificador de Ingresos
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

Impuesto sobre las operaciones inmobiliarias

IMPUESTOS INTERNOS SOBRE
MERCANCIAS Y SERVICIOS

IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y
SERVICIOS

Impuesto sobre ventas condicionales de
muebles

IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y
SERVICIOS

Anuncios, muestras y carteles

Hoteles, moteles y apart - hoteles y
establecimientos similares

Mercado mavil (chimi, hot dog y otros)
Registro y organizacion sindicato de choferes
Funcionamiento car wash

Parqueos

0000

0000

0000
0000

0000
0000
0000
0000

30

30

30
30

30
30
30
30

9996

9996

9996
9996

9996
9996
9996
9996

102

102

102
102

102
102
102
102

Original

1
418,538,532.00

28,985,562.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00
26,970,562.00

5,468,990.00
5,468,990.00
21,501,572.00

5,000,000.00
450,000.00

411,574.00
10,000.00
3,500.00
5,000.00

Presupuesto

Modificaciones

12
2,080,230.00

1,580,230.00

0.00
0.00

0.00
1,580,230.00

0.00

0.00

1,580,230.00

-102,500.00
0.00

0.00
0.00
2,500.00
0.00

Vigente

13=11+/-12
420,618,762.00

30,565,792.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00
28,550,792.00

5,468,990.00
5,468,990.00
23,081,802.00

4,897,500.00
450,000.00

411,574.00
10,000.00
6,000.00
5,000.00

Acumulado
Anterior

14
175,240,482.52

12,798,997.83

930.00
930.00

930.00
12,223,492.83

2,801,938.66

2,801,938.66

9,421,554.17

1,325,073.79
150,240.00

153,060.00
100.00
3,960.00
0.00

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisién de Fiscalizacién y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccidn General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG).

Percibido
Realizado Acumulado
en el Mes alaFecha
15 16=14+15
33,575,349.34  208,815,831.86
1,871,403.34 14,670,401.17
0.00 930.00
0.00 930.00
0.00 930.00
1,861,853.34 14,085,346.17
408,261.71 3,210,200.37
408,261.71 3,210,200.37
1,453,591.63 10,875,145.80
353,040.00 1,678,113.79
29,660.00 179,900.00
6,700.00 159,760.00
0.00 100.00
0.00 3,960.00
0.00 0.00

Balance por
Percibir

17=13-16
211,802,930.14

15,895,390.83

14,070.00
14,070.00

14,070.00
14,465,445.83

2,258,789.63
2,258,789.63
12,206,656.20

3,219,386.21
270,100.00

251,814.00
9,900.00
2,040.00
5,000.00
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Form. N° EP-01
Aprobado por
DIGEPRES

Cdédigo del Capitulo: 7070

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL ANO 2018
Denominacién: Ayuntamiento Municipal de Concepcion de La Vega

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clasificador de Ingresos

Tipo Concepto Cuenta  Sub-  Auxiliar
Cuenta
1 1 4 3 28
1 1 4 3 29
1 1 4 3 30
1 1 4 3 31
1 1 4 3 33
1 1 4 3 35

1 1 4 3 36

1 1 4 3 38

1 1 4 3 39

1 1 4 3 44
1 1 4 3 a7

Concepto Definicion

Impuesto sobre tramitacion de documentos
Impuesto sobre registro de documentos
Impuesto sobre lidias de gallo

Impuesto sobre billares

Licencias de construccion

Permiso para romper pavimento de la via
publica

Instalacién envasadora de gas y estaciones de
combustibles

Permiso a ocupar via publica con material de
construccion

Permiso p/ usufructo via publica carga y
descarga mercancias

Licencia para instalacion telecomunicaciones

Parada y terminal de autobuses
IMPUESTOS DIVERSOS

IMPUESTOS DIVERSOS

Otros impuestos diversos

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL

0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000

0000

0000

0000
0000

0000

30
30
30
30
30
30

30

30

30

30
30

30

9996
9996
9996
9996
9996
9996

9996

9996

9996

9996
9996

9996

10
102

102
102
102
102
102

102

102

102

102
102

102

Original

"
1,754,754.00

7,665,672.00
30,000.00
60,000.00
4,100,000.00
500,000.00

1,304,072.00
2,000.00
5,000.00

0.00
200,000.00

2,000,000.00

2,000,000.00

2,000,000.00
352,110,748.00

188,066,449.00

2,000,000.00

Presupuesto

Modificaciones

12
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,680,230.00
0.00

0.00

0.00

0.00
500,000.00

500,000.00

0.00

Vigente

13=11+/-12
1,754,754.00

7,665,672.00
30,000.00
60,000.00
4,100,000.00
500,000.00

1,304,072.00
2,000.00
5,000.00

1,680,230.00
200,000.00

2,000,000.00

2,000,000.00

2,000,000.00
352,610,748.00

188,566,449.00

2,000,000.00

Acumulado
Anterior

14
251,179.00

4,039,027.38
12,800.00
13,500.00
1,178,929.00
126,600.00

435,325.00

1,000.00

0.00

1,597,855.00
132,905.00

574,575.00

574,575.00

574,575.00
149,218,339.19

93,533,215.43

0.00

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisién de Fiscalizacién y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccidn General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG).

Percibido

Realizado Acumulado

en el Mes alaFecha

15 16=14+15
79,450.00 330,629.00
695,161.63 4,734,189.01
0.00 12,800.00
500.00 14,000.00
136,000.00 1,314,929.00
67,000.00 193,600.00
74,000.00 509,325.00
0.00 1,000.00
0.00 0.00
0.00 1,597,855.00
12,080.00 144,985.00
9,550.00 584,125.00
9,550.00 584,125.00
9,550.00 584,125.00
29,842,561.00 179,060,900.19
15,505,537.00  109,038,752.43
0.00 0.00

Balance por
Percibir

17=13-16
1,424,125.00

2,931,482.99
17,200.00
46,000.00
2,785,071.00
306,400.00

794,747.00
1,000.00
5,000.00

82,375.00
55,015.00

1,415,875.00

1,415,875.00
1,415,875.00

173,549,847.81
79,527,696.57

2,000,000.00
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Form. N° EP-01
Aprobado por
DIGEPRES

Cdédigo del Capitulo: 7070

Tipo Concepto Cuenta

1 4
1 4
1 4
1 4
1 4
1 4
1 4
1 4
1 4
1 4
1 5
1 5
1 5

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL ANO 2018
Denominacién: Ayuntamiento Municipal de Concepcion de La Vega

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clasificador de Ingresos

Sub-  Auxiliar

Cuenta

1 99
3
3 01
5
5 03
2
2 01
5
5 03
3

Concepto Definicion

SECTOR PRIVADO INTERNO
Otras

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RECIBIDAS DE INSTITUCIONES PUBLICAS
DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS NO
FINANCIERAS

De Instituciones Publicas Descentralizadas y
Auténomas No Financieras

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS

Ordinaria segun Ley

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS/APORTACIONES DE
CAPITAL RECIBIDAS POR EL GOBIERNO
CENTRAL

Transferencias/aportaciones de capital
recibidas por el Gobierno Central

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

Ordinaria segun Ley

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

TASAS

0000

0000

0000

0000

0000

40

40

20

40

20

9992

9992

1955

9992

1955

103

103

100

103

100

Original

1

2,000,000.00
0.00

0.00

186,066,449.00

186,066,449.00

164,044,299.00
40,000,000.00

40,000,000.00

124,044,299.00

124,044,299.00
37,442,222.00

37,442,222.00

24,402,222.00

Presupuesto

Modificaciones

12

0.00
500,000.00

500,000.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

Vigente

13=11+/-12

2,000,000.00
500,000.00

500,000.00

186,066,449.00

186,066,449.00

164,044,299.00
40,000,000.00

40,000,000.00

124,044,299.00

124,044,299.00
37,442,222.00

37,442,222.00

24,402,222.00

Acumulado
Anterior

14

0.00
500,000.00

500,000.00

93,033,215.43

93,033,215.43

55,685,123.76
4,000,000.00

4,000,000.00

51,685,123.76

51,685,123.76
13,223,145.50

13,223,145.50

9,499,760.50

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisién de Fiscalizacién y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccidn General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG).

Percibido

Realizado Acumulado

en el Mes alaFecha

15 16=14+15
0.00 0.00
0.00 500,000.00
0.00 500,000.00
15,505,537.00  108,538,752.43
15,505,537.00  108,538,752.43
14,337,024.00 70,022,147.76
4,000,000.00 8,000,000.00
4,000,000.00 8,000,000.00
10,337,024.00 62,022,147.76
10,337,024.00 62,022,147.76
1,861,385.00 15,084,530.50
1,861,385.00 15,084,530.50
1,446,696.00 10,946,456.50

Balance por

Percibir

17=13-16

2,000,000.00
0.00

0.00

77,527,696.57

77,527,696.57

94,022,151.24
32,000,000.00

32,000,000.00

62,022,151.24

62,022,151.24
22,357,691.50

22,357,691.50

13,455,765.50
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Form. N° EP-01
Aprobado por
DIGEPRES

Cdédigo del Capitulo: 7070

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL ANO 2018
Denominacién: Ayuntamiento Municipal de Concepcion de La Vega

Clasificador de Ingresos Presupuesto Percibido
Acumulado Realizado Acumulado Balance por
Tipo Concepto Cuenta Sub-  Auxiliar Concepto Definicion Original Modificaciones Vigente Anterior en el Mes alaFecha Percibir
Cuenta
10 1 12 13=11+4/-12 14 15 16=14+15 17=13-16
1 5 1 3 06 Tasa ala matanza de animales 0000 30 9995 102 680,000.00 0.00 680,000.00 272,705.00 42,275.00 314,980.00 365,020.00
1 5 1 3 09 Tramitacién de plano 0000 30 9995 102 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 1,298,258.50 205,386.00 1,503,644.50 2,496,355.50
1 5 1 3 14 Inhumacion y exhumacion 0000 30 9995 102 702,222.00 0.00 702,222.00 268,850.00 44,250.00 313,100.00 389,122.00
1 5 1 3 18 Certificaciones vida y costumbre 0000 30 9995 102 20,000.00 0.00 20,000.00 3,250.00 350.00 3,600.00 16,400.00
1 5 1 3 20  Recoleccion desechos solidos 0000 30 9995 102 19,000,000.00 0.00  19,000,000.00 7,656,697.00 1,154,435.00 8,811,132.00  10,188,868.00
1 5 1 5 ARRENDAMIENTOS 13,040,000.00 0.00  13,040,000.00 3,723,385.00 414,689.00 4,138,074.00 8,901,926.00
1 5 1 5 08 Mercados y hospedajes 0000 30 9998 102 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 1,241,335.00 234,470.00 1,475,805.00 1,524,195.00
1 5 1 5 10 Nichos en cementerio 0000 30 9998 102 10,000,000.00 0.00  10,000,000.00 2,464,050.00 177,219.00 2,641,269.00 7,358,731.00
1 5 1 5 14  Fabrica de blocks 0000 30 9998 102 40,000.00 0.00 40,000.00 18,000.00 3,000.00 21,000.00 19,000.00
3 Clasificador de Financiamiento 0.00 86,049,639.64  86,049,639.64  85,821,955.26 0.00 85,821,955.26 227,684.38
3 1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 86,049,639.64  86,049,639.64  85,821,955.26 0.00  85,821,955.26 227,684.38
3 1 1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 86,049,639.64  86,049,639.64  85,821,955.26 0.00  85,821,955.26 227,684.38
CORRIENTES
3 1 1 1 Disminucidn de disponibilidades 0.00 86,049,639.64  86,049,639.64  85,821,955.26 0.00  85,821,955.26 227,684.38
3 1 1 1 01 Disminucién de disponibilidades internas 0000 30 9998 102 0.00 86,049,639.64  86,049,639.64  85,821,955.26 0.00  85,821,955.26 227,684.38
TOTAL RD$  418,538,532.00  88,129,869.64 506,668,401.64 261,062,437.78  33,575,349.34  294,637,787.12 212,030,614.52
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